Сеть клиник "Альба" выражает глубокую признательность и искреннюю благодарность за Ваш выбор.
Надеемся, что профессионализм команды наших врачей сохранит дружественные отношения надолго.
ДОГОВОР № _________
оказания медицинских услуг
г. Киров

                                                                    <КЛИЕНТ_ДАТА> г.
Гражданин(ка)РФ <КЛИЕНТ_ФИО>  ,
паспорт: <КЛИЕНТ_ПАСПОРТНЫЕ_ДАННЫЕ>  ,
место и дата рождения: <КЛИЕНТ_ДАТА_РОЖДЕНИЯ>  ,
место жительства: <КЛИЕНТ_АДРЕС> ,
контактные сведения (номер телефона, е-mail)  <КЛИЕНТ_ТЕЛЕФОН_СОТ> ,
действующий в собственных интересах и (или) в интересах следующего физического лица (потребителя)____________________________________________________________________________________,
паспорт__________________ , выдан _________________________________________________________________,
место и дата рождения ____________________________________________________________________________,
место жительства: ________________________________________________________________________________,
представителем которого он является на основании ____________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Ястремский Александр Романович, , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», место нахождение: 610046, г. Киров, ул. Преображенская, д.82/1
ОГРНИП № 309434502600038 ИНН 434700738400 лицензия на осуществление медицинских услуг от 11.11.2015 г., № ЛО-43-01-002141 выдана Департаментом здравоохранения Кировской области.
номер телефона (8332)2-555-22, е-mail: www.mk-albamed@mail.ru
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1 Исполнитель обязуется в период действия настоящего Договора оказывать Заказчику (или указанному Заказчиком лицу) _______________________________, Потребителю платные медицинские услуги по пластической хирургии, а Заказчик обязуется оплатить оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего Договора. Предоставляемые в рамках настоящего Договора медицинские услуги являются разными, отделенными по времени и технологическим подходам друг от друга самостоятельными медицинскими услугами.
1.2 Конкретный вид (перечень) и объем услуг согласовывается сторонами устно после осмотра Исполнителем в лице соответствующего специалиста.
1.3 Исполнитель самостоятельно определяет объем исследований и необходимых действий, направленных на установление клинического диагноза и оказание услуг по настоящему договору.
По требованию Заказчика, потребителя или Исполнителя составляется смета на предоставление услуг, являющаяся неотъемлемой частью договора.
1.4 Выбор лица, непосредственно оказывающего услуги от имени Исполнителя, осуществляется исключительно Исполнителем. Исполнитель может учесть пожелания Заказчика при выборе врача.
1.5 Услуги оказываются из медикаментов и материалов Исполнителя, на его оборудовании и по методикам, имеющим обязательный характер на основании соответствующих нормативных правовых актов РФ.
2. Срок оказания услуг.
2.1 Срок оказания услуг определяется Исполнителем в одностороннем порядке с учетом их вида и объема согласно плану лечения.
2.2 Исполнитель не несет ответственности за просрочку оказания услуг в случае не исполнения Заказчиком своих встречных обязанностей.
2.3 Договор прекращает свое действие надлежащим исполнением его сторонами и по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
2.4 Действие договора может быть распространено на оказание иных услуг в соответствии с дополнительным соглашением сторон.
3. Односторонний отказ от исполнения договора и его последствия.
3.1 Исполнитель вправе перенести оказание услуг или в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора (кроме случаев, требующих экстренного вмешательства) в случае:
- обнаружения обстоятельств, которые могут негативно сказаться на здоровье лица, которому оказываются медицинские услуги (обнаружение противопоказаний);
- нахождение лица, которому оказываются медицинские услуги в состоянии алкогольного, наркотического или иного опьянения;
- опоздания лица, которому оказываются медицинские услуги, на прием более чем на 15 минут от установленного времени;
- не предоставления лицом, которому оказываются медицинские услуги, сведений и документов, необходимых для качественного оказания услуг;
- предъявления лицом, которому оказываются медицинские услуги, требований, не предусмотренных настоящих договором;
- если действия лица, которому оказываются медицинские услуги, создают угрозу жизни и здоровью людей или имуществу Исполнителя и третьих лиц;
- в случае невыполнения лицом, которому оказываются услуги, требований врача, наличия медицинских противопоказаний для дальнейшего оказания услуг, отказа от оплаты уже оказанных услуг, самовольного прерывания лечения и обследования, отказа от ознакомления и подписания медицинской документации, содержащей информацию о возможных неблагоприятных последствиях медицинского вмешательства;
- в иных случаях, если исполнение договора может повлечь наступление неблагоприятных последствий для любой из сторон.
3.2 В случае одностороннего отказа Исполнителя от исполнения настоящего договора, если это вызвано виновными действиями Заказчика, последний обязан уплатить Исполнителю фактически понесенные исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по договору. Размер расходов определяется Исполнителем исходя из стоимости оказываемых им услуг согласно п. 4 настоящего договора. В сумму расходов в любом случае входит предварительный медицинский осмотр.
3.3 Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора.
Если отказ от исполнения договора не связан с виновными действиями Исполнителя, то Заказчик обязан возместить Исполнителю расходы, возникшие до момента отказа от договора по правилам пункта 3.2 настоящего договора.
3.4 В случае отказа от исполнения договора по обстоятельствам, за которые ответственность не несет ни одна из сторон (в том числе в связи с нецелесообразностью дальнейшего проведения лечения исходя из состояния пациента), Заказчик обязан возместить расходы Исполнителю, возникшие до момента прекращения оказания услуги по правилам п. 3.2 настоящего договора.
4. Цена и порядок оплаты услуг.
4.1 Стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору определяется на основании прейскуранта Исполнителя, действующего на момент окончания оказания каждой отдельной услуги по настоящему Договору.
Сведения о ценах оказываемых услуг доводятся до Заказчика посредством размещения на информационных стендах Исполнителя. Заключением настоящего договора Заказчик уведомлен о видах и стоимости оказываемых Исполнителем услуг на текущую дату и согласен с ними.
4.2 Заказчик обязан осуществить предоплату в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей в течение семи дней с даты установления времени проведения операции (записи на операцию), а оставшуюся часть стоимости медицинских услуг оплатить до начала их оказания.
4.3. Стоимость услуг, оплачиваемая в соответствии с п. 4.2. настоящего Договора, является приблизительной и может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке в связи с увеличением объемов оказываемых услуг, а также изменением прейскуранта Исполнителя в период оказания услуг.
4.4. После окончания оказания медицинских услуг Исполнитель осуществляет перерасчет стоимости оказанных Заказчику услуг исходя из объемов фактически оказанных услуг и Прейскуранта Исполнителя, действующих на момент окончания оказания услуг.
4.5. Окончательная стоимость услуг по настоящему Договору устанавливается в Акте оказанных услуг.
4.6. Заказчик обязан оплатить разницу между стоимостью оплаченных услуг, в соответствии с п. 4.2. Договора, и стоимостью фактически оказанных услуг, установленной Актом оказанных услуг, в день подписания Акта оказанных услуг.
4.7. В случае, если по каким-либо причинам, не зависящим от Исполнителя и Заказчика, объем оказываемых Заказчику медицинских услуг, предусмотренный настоящим договором, сократится либо оказание медицинских услуг в рамках настоящего договора на каком-либо этапе лечения окажется невозможным, стороны подписывают соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора, при этом с Заказчика удерживается сумма за оказанные медицинские услуги, а также   фактически понесенные Исполнителем расходы.
4.8. В случае отказа Пациента от продолжения обследования или лечения путем подачи письменного заявления на имя директора Исполнителя в любое время до момента начала оказания услуг (услуги),  согласно п. 3.3 договора, стороны  подписывают  соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора, при этом с Заказчика удерживается сумма за оказанные медицинские услуги, а также фактически понесенные Исполнителем расходы.
4.9. В случае невозможности исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору, возникшей по вине Заказчика, в том числе при нарушении им медицинских предписаний, стоимость медицинских услуг подлежит оплате в полном объеме.
4.10. Стороны вправе предусмотреть иной порядок оплаты услуг Исполнителя, путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
5. Качество оказываемых услуг.
5.1 Качество оказываемых услуг должно соответствовать обязательным требованиям, предъявляемым к услугам соответствующего вида уполномоченными государственными органами,
федеральными законам, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и не может быть поставлено в зависимость от субъективных восприятий результата услуг Заказчиком.
5.2 Качество используемого материала и оборудования должно соответствовать обязательным требованиям, предъявляемым к ним техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
5.3 По требованию Заказчика возможно предоставление сертификатов качества и иных обязательных товаросопроводительных документов на используемые материалы и оборудование.
5.4 Не считается некачественным оказанием услуг следующие случаи:
- несовпадение результата услуг субъективным ожиданиям лица, которому они оказывались;
- возникновение у лица, которому оказывались медицинские услуги, ухудшения состояния здоровья в результате особенностей его организма, если это не связано с нарушением Исполнителем обязательных требований уполномоченных государственных органов, предъявляемых к качеству оказания услуг;
- ухудшения состояния здоровья, вызванного нарушением рекомендацией Исполнителя о лечении либо неявке в установленный срок для продолжения лечения;
- возникновения у лица, которому оказывались услуги, аллергических реакций которые ранее не были установлены и возможность установления которых не входит в обязанности Исполнителя согласно обязательным требованиям;
- ухудшение здоровья в результате обращения в период лечения и после оказания услуг за осуществление подобных действий в иные медицинские организации, врачам либо в результате самолечения, применения не рекомендованных методов лечения.
5.5. Исполнитель не несет ответственности в случае, когда результат оказанных услуг не совпал с ожиданиями Заказчика, если последний был предупрежден о такой возможности.

6. Приемка оказанных услуг.
6.1 Приемка оказанных услуг по Договору осуществляется путем подписания Актов оказанных услуг на каждую отдельную услугу (комплекс услуг).
6.2. Заказчик обязан принять оказанные услуги по соответствующему акту. Отказ в приемке оказанных услуг не допускается, все замечания Заказчика должны быть указаны в акте.
6.3. В случае немотивированного отказа Заказчик от составления акта приемки оказанных услуг, услуги считаются принятыми Заказчиком, о чем Исполнитель делает соответствующую отметку в акте (молчание Заказчика является согласием с объемов, качеством и стоимостью оказанных услуг, если иное не установлено императивными нормами законодательства РФ).
7. Иные права и обязанности Исполнителя:
- обязан по просьбе Заказчика информировать его устно о характере, существе и ходе оказываемых услуг, применяемых методик, о составе и характере используемых медикаментов и материалов, об обстоятельствах, которые могут привести к изменению вида и объема услуг, о возможных негативных последствиях в процессе лечения;
- обязан оказать услуги в соответствии с обязательными требованиями нормативных правовых актов РФ, предъявляемыми к специалистам, оказывающим медицинскую помощь, методикам лечения, качеству медикаментов, материалов и оборудования, медицинской этике;
- вправе выдавать рекомендации по дальнейшему лечению и профилактике заболеваний;
- вправе приостановить оказание услуг Заказчику в случае задержки в оплате иных услуг по данному договору или по иным договорам, заключенным с Исполнителем или его аффилированными лицами.
- вправе в одностороннем порядке изменить стоимость услуг в связи с увеличением объемов оказываемых услуг, а также изменением прейскуранта Исполнителя в период оказания услуг.
8. Иные права и обязанности Заказчика:
- обязан заблаговременно предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для качественного оказания услуг, в том числе о состоянии своего здоровья, перенесенных заболеваниях, применяемых лекарственных средствах, аллергических реакциях, противопоказаниях;
- обязан являться на прием к специалистах Исполнителя в назначенное время, без опоздания;
- обязан неукоснительно соблюдать установленные Исполнителем лечебные и профилактические мероприятия во время и после оказания услуг;
- обязан немедленно информировать Исполнителя о любых осложнениях, возникших в результате оказания услуг;
- обязан оплачивать услуги в соответствии с условиями договора и дополнительных соглашений к нему;
- вправе перенести оказание услуг на более удобное время по согласованию с Исполнителем.
9. Иные условия договора.
9.1 По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются гражданским законодательством РФ, в частности, главой 39 ГК РФ.
В случае урегулирования отношений сторон по настоящему договору законодательством РФ о защите прав потребителей, стороны заявляют, что никакие условия договора не должны истолковываться как направленные на ущемление права Заказчика по сравнению с правами, предоставляемыми потребителю, обязательными требованиями законодательства РФ о защите прав потребителей.
9.2 Все споры, основанные на неисполнении или ненадлежащем исполнении настоящего договора, разрешаются в суде по месту нахождения Исполнителя, если иное не предусмотрено законодательством РФ.
9.3 Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых находиться у Исполнителя, второй – у Заказчика, третий – у Потребителя. В случае если договор заключается Потребителем и Исполнителем, он составляется в двух экземплярах.
9.4 Заключение настоящего договора, а также всех документов в его исполнение (актов приемки оказанных услуг и т.д.) допускается путем обмена электронными файлами посредством электронной почты, с проставлением подписей и печатей сторон на распечатанных и отсканированных документах. При указанном процессе заключения и исполнения данного договора допустимо воспроизведение контрагентом подписей и печатей другой стороны посредством распечатки документов, содержащихся в электронных файлах на печатном устройстве (с цветным или черным картриджами) либо иное аналоговое воспроизведение подписи.
9.5 Условия настоящего договора являются конфиденциальными, стороны обязуются их не разглашать за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором.
9.6 Согласие субъекта персональных данных на обработку его персональных данных.
Заключением настоящего договора Заказчик и лицо, которому оказываются медицинские услуги (субъекты персональных данных), дают согласие на обработку Исполнителем (оператором) их персональных данных с целью исполнения настоящего договора, осуществления прав и законных интересов оператора (рекламы либо иного продвижения оказываемых Исполнителем услуг), статистических или иных исследовательских целях.
Перечень персональных данных, передаваемых оператору на обработку – фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол, паспортные данные, контактные сведения (номер телефона, электронный адрес), место жительства и фактическое место проживания, данные о состоянии здоровья, заболеваниях, аллергических реакциях, противопоказаниях, случаях обращения за медицинской помощью, иные сведения о состоянии здоровья, необходимые для оказания услуг лицу, которому фактически оказываются медицинские услуги.
В процессе исполнения договора субъекты персональных данных предоставляют Исполнителю право передачи всех вышеуказанных персональных данных, в том числе составляющих врачебную тайну, работникам Исполнителя, иным третьим лицам для использования в целях, предусмотренных настоящим согласием.
Субъекты персональных данных дают согласие на обработку персональных данных, в том числе путем совершения Исполнителем следующих действий (в соответствии с их значениями, указанными в Федеральном законе «О персональных данных»): обработка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передача третьим лицам, в случаях предусмотренных договором и законом.
Настоящее согласие на обработку персональных данных является бессрочным, конкретным, информированным и сознательным.
Обязанность прекращения обработки персональных данных наступает у Исполнителя в момент получения от субъекта персональных данных письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных.
Субъекты персональных данных   <КЛИЕНТ_ФИО>_
10. Подписи сторон.
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ________________________________________/ Ястремский А.Р. /
ЗАКАЗЧИК:    _______________________________________/ <КЛИЕНТ_ИНИЦИАЛЫ> /
ПОТРЕБИТЕЛЬ: ___________________________________/ _____________________ /